sapientibus ejus, et intellectus prudentium ejus abscondetur. »

Isa. c. 42, v. 19 et seq. : « Quis cæcus, nisi servus meus ? et surdus, nisi ad quem nuntios misi ? quis cæcus, nisi qui venumdatus est ? et quis cæcus, nisi servus Domini ? Qui vides multa, nonne custodies ? qui apertas habes aures, nonne audies ? Et Dominus voluit ut sanctificaret eum, et magnificaret legem, et extolleret. Ipse autem populus direptus et va- status ; laqueus juvenum omnes, et in domibus carcérum absconditi sunt ; facti sunt in rapi- nam, nec est qui dicat, redde. Quis est in vobis qui audiat hoc, attendat, et auscultet futura ? »

Isa. c. 53, v. 1 : Quis credidit auditui no- stro, et brachium Domini cui revelatum est ?

Isa. c. 65, v. 2 et seq. : « Expandi manus meas totâ die ad populum incredulum, qui graditur in viâ non bonâ post cogitationes suas. Populus qui ad iracundiam provocat me antè faciem meam semper ; qui immolant in hortis, et sacrificant super lateres ; qui habitant in sepulcris, et in delubris idolorum dormiunt ; qui comedunt carnem suillam, et jus profa- num in vasis eorum ; qui dicunt : Recede à me, non appropinques mihi, quia immundus es : isti fumus erunt in furore meo, ignis ardens totâ die. Ecce scriptum est coràm me; non tacebo, sed reddam et retribuam in simum eorum iniqüitates vestras, et iniqüitates patrum vestrorum simul, dicit Dominus ; qui sanctifi- caverunt super montes, et super colles expro- brauerunt mihi ; et remetiar opus eorum pri- mum in sinu eorum. »

Jerem. c. 5, v. 21, 23 : « Audi, popule stulte, qui non habes cor ; qui habentes oculos non videtis ; et aures, et non auditis..... po- pulo autem huic factum est cor incredulum, et exasperans ; recesserunt, et abierunt. »

Jerem. c. 8, v. 7 et seq. : « Apprehenderunt mendacium, et noluerunt reverti. Attendi, et auscultavi, nemo quod bonum est loquitur ; nullus est qui agat pœnitentiam super peccato suo, dicens : Quid feci ? omnes conversi sunt ad cursum suum, quasi equus impetu vadens ad prælium. Milvus in cœlo cognovit tempus suum ; turtur, et hirundo, et ciconia custodie- runt tempus adventus sui ; populus autem meus non cognovit judicium Domini..... Con- fusi sunt sapientes, perterriti, et capti sunt : verbum enim Domini projeicerunt, et sapientia nulla est in eis.

Ezech. c. 12, v. 1, 2 : « Et factus est sermo

Domini ad me, dicens : Fili hominis, in medio domûs exasperantis tu habitas ; qui oculos ha- bent ad videndum, et non vident ; et aures ad audiendum, et non audiant ; quia domus exasperans est. » Et Ezech. c. 2, v. 5 et seq. et c. 3, v. 9, 26, 27. et alibi sçpèr.